

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FIKIR GAZETESİ

Londra, 22 [A.A.] —
Bütün Bulgaristanda örfi idare
ilân edilmiştir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Salı 23 EYLÜL 1941
İdare Yeri Tari Mersin Basımevi - Mersin	Yıl Sayı 14 4010
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	

İran Kabinesi Rus-Japon

Füruği hanın riyasetinde teşekkül etti

Eski Şahın emlaki devlete devredildi

Moskova, 22 (a.a.) —
İran adliye nazırı parlementonun 21 tarihli içtimaında kabinenin şu zevattan teşkil edildiğini bildirmiştir.

Başvekil Füruği han Adliye nazırı Abi, Sanayi ve maadin nazırı Dikmar, Hariciye nazırı Süheyli, Sıbbiye Merar, münakalat doktor Saçavî, iktisad Koryağas, harbiye Ahmet Naboivan, Dahiliye Oihanbay, maarif doktor Saçık, Posta Tayyare, Ziraat hakimidir.

Müteakiben hükümetin programı okunmuştur.

Tas ajansının yine Tahrandan bildirdiğine göre eski şahın menkul ve gayri menkullerinin devlete devrine ait karar parlementoda okunmuştur. Eski şah zamanında zarar görmüş olanların zararları ve ziyanları tazmin edilecektir.

Budyeni azlmi edildi ?

Budapeşte, 22 [a.a.] —
Macar ajansı bildiriyor: Budyenin azledildiği bildirilmektedir. Mareşal Budyenin yerine bir başkası tayin edilmemiştir.

Dinyeperin etrafındaki Rus kuvvetlerinin kumandası Mareşal Timoçenkoya verilmiştir. Bu haber henüz teyit yüt etmemiştir.

Rus Çeteleri

Cephe gerisinde faaliyetlerini arttırdılar

Moskova, 22 (A.A.) —
Beyaz Rusyanın bir kısmının Alman işgali altına girmesinden sonra çetelerin faaliyeti inkişaf etmektedir. Henüz alınan ve tamamlanmamış haberlere göre Rus çeteleri Mohilef ve Mutsk bölgesinde Eylülün 15 ine kadar 656 Alman subay, 53 tank, 12 zirhlî otomobil, 204 kamyon ile yiyecek maddelerini imha ve 6 top ile 64 motosiklet tahrip ve ya kullanılmaz bir hale koymuşlardır.

Bu arada iki mühimmat treni berhava edilmiştir. Son günlerde kuvvetli bir çete bir Alman süvari koluna hücum etmiş 50 faşisti öldürmüş ve bir çok at ele geçirmiştir. Kış istihkâm malzemesi taşıyan bir düşman müfrezesi pusuya düşürülmüş 40 askerle iki er

kıtaları arasında

Hudud hadiseleri başladı

Newyork, 22 (a.a.) —
Çungkingden gelen haberlere göre Japon kıtalarıyla Rus kıtaları arasında hudud hadiseleri olmaktadır. Her iki taraf takviye kıtaları göndermişlerdir.

Leningrad Cephesinde

Rus yarım hareketi akim kaldı

Berlin, 22 [a.a.] —
Askeri kaynaklardan öğrenildiğine göre Bolşevikler dün Leningrad muntakasında demir Alman çenberini kırmağa teşebbüs etmişlerse de tardedilmişler ve kanlı zayıfata uğratılmışlardır.

Leningrad istikametinde

Almanlar ilerleyemiyorlar

Moskova, 22 [a.a.] —
Günlerdenberi Almanlar Leningrad istikametinde bir adım bile ilerleyememişlerdir. Şiddetli Rus mukabil hücumları Alman plânlarını bozmuş ve Almanları geri çekilmeğe mecbur etmiştir. Almanlar mühim tayyare kuvvetleriyle taarruz ediyorlarsada Kızıl ordu mevzilerinde tutunmak tadırlar.

Ruslar

Dinyeper nehrindeki bir adayı geri aldılar

Londra, 22 (a.a.) —
Moskova radyosunun bildirdiğine göre Kızıl ordu Almanların Dinyeper nehrî üzerinde ellerine geçirdikleri Gordskisa adasını geri almışlardır.

Ruzvelt

Bahriye harekât şefi ile görüştü

Vaşington, 22 (a.a.) —
Birleşik Amerika cumhur reisi bay Ruzvelt cumartesi günü hariciye nazırı Hal, bahriye dairesi harekât şefi ile istişarede bulunmuştur. Selahiyetli müşahidlerin kanaatine göre Amerikan donanmasının Miñter gemilerine karşı hattı harekati bahis mevzu olmuştur.

Eskişehir ve Kütahya

havalisinde yer sarsıntısı oldu

Ankara, 22 (a.a.) —
Aldığımız haberlere göre bu sabah Eskişehir, Kütahya, Uşak, Emetde birer yer sarsıntısı olmuştur. Zarar yoktur.

Elektrik ve Ekmek Meselesi

Valimiz elektrik sirketine kati direktifler verdi

Şehirde altı fırının ekmek pişirme işinde çalışmasına karar verildi

Sayın Valimiz bay Sahip Örgünge dün öğleden evvel Belediye ye gelerek elektrik ve ekmek işleriyle bir müddet meşgul olmuşlardır.

Öğrendiğimize göre sayın valimiz elektrik sirketinin geçen uzun müddet zarfında fabrikada husule gelen arıza ve noksanların islah ve ikmal edilmiş olmasından dolayı Şirket müdürlüğü nezdinde kati ve müsbet teşebbüslerde bulunmuş tur. Valimiz tarafından bir ad evvel fabrikanın istenilen bir şekilde faaliyete geçerek şehrin tenvir edilmesi her neye mütevakıf ise yapılması hususunu bir kerre daha teyit ederek la-

zım gelen direktifleri vermiştir. Diğer cihatten ekmek meselesinin kökünden halli içinde belediye salonunda belediye reisi Bay Mitat Toroğlu ve bütün fırınocuların iştirakiyle ve valimizin riyasetinde büyük bir toplantı yapılmıştır.

Toplantının mevzuunu fırınların kontrolünü temin ve kolallaştırmak ve bazı dedikoduların önüne geçmek için fırın adedinin makul bir nisbat dahilinde azaltılmasını teşkil etmiştir.

Verilen karara göre şehrimizde ekmek pişirmek için altı fırının faaliyette bulunmasına karar verilmiştir.

Bir hafta içinde İngiliz tayyareleri

Muazzam akınlarını Almanya ve işgal altındaki eraziye teksifettiler

Londra, 22 (a.a.) —
Geçen hafta İngiliz hava kuvvetlerinin akınları yeni bir rekor teşkil etmiştir. Geçen haftada İngiliz bombardıman ve avcı tayyareleri her gün miñver topraklarına büyük akınlar yapmışlardır. Bu akınlardan gece Hamburga yapılan 77 nei akın 200 ağır bombardıman tayyaresi iştirak etmiştir. Diğer mühim hedeflerden İşteten üzerine şimal feori şehri aydınlatıldığı zaman yapılmıştır. Diğer hedeflerden Karlsruhe, Berlin, Frankfurt bombalanmıştır.

17 Eylülde bombardıman tayyareleri başlıca Bekong civarındaki elektrik santralini bombalamıştır. O gün 300 avcı tayyaresi Fransa üzerinde uçmuş ve Ruen civarında elektrik fabrikasına hücum etmişlerdir. Bu gündüz büyük hava akınında muvaffakiyetli hareketler olmuştur.

20 Eylülde Hezzebun, A.beron tezgâhları ve Havr dokları kullanılmaz bir hale getirilmiştir. Uçan kaleler aynı gün içinde Emdene hücum etmişlerdir. Bütün bu harekâta 24 Alman tayyaresi düşürülmüş ve tarafımızdan 46 tayyare kaybedilmiştir. Bunlardan 14 dü bomba ve 32 avcı tayyaresidir. Pilotlardan altısı kurtarılmıştır.

B. Fuad Akbaş

Gazetemiz sahibi ve yazar işleri Müdürü B. Fuad Akbaş yurd dahilinde ufak bir tetkik seyahati yapmak için geçen pazar günü şehrimizden ayrılmıştır.

Bir Alman Gazetesi

Avrupa

Silahsız hale sokularak Ruslara teslim edilecektir

Diğer kısımlarda Anglo-Saksonlar tarafından idare edilecektir diye yazmaktadır

Berlin, 22 (a.a.) —
Sovyet Rusyanın Bulgaristan karşısındaki hattı hareketinden bahseden Doyçe Korrespondens gazetesi şunları yazmaktadır:

Sovyet Rusya eski ananeleri red ettiği halde Çarlık Rusyanın eskiden yaptıklarından katıyen geri kalmamıştır. Sovyet Rusya ihtilâli ve bilhassa Sofyadaki mümessillerinin faaliyeti Balkanlarda arttırarak Bulgaristana bir garanti vermek suretiyle mukabilinde Burgaz ve Varnayı ele geçireceğini zannetmiştir. Bulgaristan kendini Bolşeviklerin ağzına atacağı yerde Avrupanın diğer milletleri gibi birleşmesi Kremlini düşünmeye sevk etmiştir. Şimdi Ruslar yalan haberlerle Bulgaristana tehdide bağlamıştır. Sovyet planını iç yüzü anlaşılmalıdır. Almanyanın dostları tarafından karanlık manevraları reddedilmiştir. Fakat Bulgaristana korumak için Amerikan elçisinin yaptığı teşebbüs pek manidar addedilmektedir.

Avrupaya gelince;

Onun düşmanları kendilerine uygun arkadaş bulabilmek ve silâhız bir hale koyarak Rusya ya teslim edilmek istenilmekte ve diğer kısımları da İngiltere Soksonlara teslim edilme istenilmektedir.

Ruzvelt ve Çöçilin Rusyaya karşı nihai zafere kadar yardım edileceğine dair vaatleri unutulmamalıdır.

Amerikan donanması

Bütün gemileri himaye altına aldı

Nevyork, 22 (a.a.) —
Nevyork Post gazetesi bir yazısında şunları yazmaktadır. Birleşik Amerika donanması muharip hükümetler gemileri de dahil olmak üzere İngiltereye malzeme nakleden gemilerin cenubi gemilerde dahil olmak üzere himayelerini üzerine almıştır. Himaye edilecek gemilerde nerelerde himaye edilecekleri gösterilmemiş isede müdafa bakımından ehemmiyetli suların Almanların haberdar olmaması için gizli tutulmaktadır. Himaye edilecek muntakanın bütün Atlantik olduğu zannedilmektedir.

Valimiz

Dün Tarsusa giderek tetkiklerde bulundular

Sayın Valimiz bay Sahip Örgünge dün öğleden sonra Tarsusun ve ekmek meselesi hakkında tetkiklerde bulunmak üzere Tarsusa gitmişler ve akşam üstü şehrimize dönmüşlerdir.

Kiyef

Ruslar tarafından tahliye edildi

Bir Fin zirhlisi battı

Londra, 22 [A.A.] —
Dün geceki Sovet tebliği: Dün gece bütün kıtalarımız cepheinin heyeti mecmuunda düşmanla çarpışmışlardır. Günlerce çetin muharebelerden sonra Kiyef tahliye edilmiştir. 19 Eylülde 60 Alman tayyaresi tahribedilmiştir. 24 Sovyet tayyaresi kaybolmuştur. Finlandiyanın sahil müdafaasına tahsis edilen İlimarinen zirhlisi gemilerimiz tarafından Fin körfezine yapılan bir hücum esnasında mayna çarparak batmıştır.

Ruslar

Ukraynada

Muvaffakiyetsizliklerine rağmen

iranda

Mühim askeri harekâta bulundular

Londra, 22 (a.a.) —
Royterin siyasi muharriri yazıyor:

Kiyef ve cenubi Ukraynada Almanlar büyük muvaffakiyetler kazandıklarını iddia etmektedirler. Bu iddialar bundan evvelki iddialar gibi şüpheli görünmekte isede İran şahının tahundan fereğati hadisesi son haftanın enteresan bir hadisesidir. Rusların muayyen muntakayı temamiyle işgal edebilmiş olmaları çok manidardır. Ruslar bu harekâta bir çok tank ve zirhlî otomobiller kullanmış gibidirler. Hatta Ruslar Tahran civarına paraşütçü indirmişlerdir. Rusların böyle mühim harekeler yapabiliş olmalarına bakılırsa Rusların cenupta askeri kuvvet ve malzemen mahrum olmadıkları anlaşılır. Rusların İngiliz kuvvetleriyle irtibatlarını tesis etmiş olmaları cenubi Rusya ve Kafkaslardaki vaziyette stratejik mühim tesirler yapacak vaziyettedir. Ruslar Almanların Kiyef kapılarında olduklarını itiraf etmektedirler fakat bu hususta son derece ketum davranıyorlar.

Meksika

Peru ve Ekvator arasındaki anlaşmazlığın müştereken hallini istedi

Meksiko, 22 (a.a.) —
Meksika hariciye nazırı Birleşik Amerika, Arjantin, Brezilya hariciye nazırlarına birer telgraf çekerek Amerikan tesanüdünü muhafaza için Ekvator ile Peru arasında mevcut muhasamata müştereken tavassut edilmesini talep etmiştir.

Şarkta**Alman hava kuvvetlerinin harekâtı**

Berlin 22 (a.a.) —
D. N. B. Ajansının askeri kaynaklardan öğrendiğine göre Alman savaş tayyareleri Ode sanın cenubunda bir Sovyet nakliye gemisine hücum etmiş ve tam bir isabet neticesinde infilak vuku bulmuş ve gemi yana yatmıştır. Battığı muhtemeldir. Bu gemi 4 bin tonluk olduğu tahmin edilmektedir.

Berlin, 22 (a.a.) —
D. N. B. Ajansının askeri kaynaklardan öğrendiğine göre Alman savaş tayyareleri dün Leningrad nuntakasında Kronştad müstahkem mevki ve limanına muvaffakiyetli taarruz harekâtında bulunmuşlardır. Müteaddit deflaar düşman mevzilerine hücum edilmiş ve düşmanın yürüyüş kolları tank ve zirhli teşekkülleri kısmen imha edilmiştir.

Berlin 22 (a.a.) —
D. N. B. Ajansının askeri kaynaklardan öğrendiğine göre Alman savaş tayyareleri Dinyeperin ağız civarında Cağorski koyundan ayrılmakta olan bir düşman destroyeri ile birisi iki bin diğer bin tonluk üç gemiyi batırılmışlardır.

Mareşal Peten**Yapılan suikastların birer cinayet olduğunu söylüyor**

Vişi, 22 (a.a.) —
Ofi ajansı bildiriyor:
Mareşal Peten dün saat 18.30 da radyo ile şu nutku söylemiştir:
İşgal altında bulunan Fransızlar; Bu akşam sizinle konuşmak istiyorum. Siza işgal unsurlarına karşı yapılan suikastler hakkında ne düşündüğümü samimiyetle söylemek istiyorum.

Yapılanların mahiyeti bir cinayettir. Bu ise yeni felaketlere sebebiyet verebilir. Bu cinayetleri yabancı ajanlara atfetmek gerektir. Fransız ananesi karanlıkta tecavüze mani olmayı emreder; Biz bu fiilleri asla tasvibetmemekteyiz; Bunun içindirki faillerini aramak tayız.

İşgal altındaki Fransızlar; Hükûmete tam müzaharet eylemenizi dilerim. Sarfedeceğim faaliyete rağmen mukabele bilimsel yapıldığı takdirde masumlarında arada gideceklerini unutmamalıyız. Ben Fransız hissiyatını bilmez değilim. Çektiğiniz ıstırapları biliyor ve hissediyorum. Mevcut felaketler sizi bütün müllete karşı mesuliyet altına sokmaktadır. Vazi feniz her Fransız gibi Fransız birliğini korumaktır. Vakar ve intizamla Fransız birliğini temin edeceğinize gü-eniyorum.

Doğum

Orta okul Fransızca öğretmenlerinden bay Kemal Özbek-sözerin bir oğlu dünyaya gelmiştir.
Yavruya uzun ömür diler ve ebeveynini tebrik ederiz.

Amerika**Pragvaya da yardım edecek**

Vaşington, 22 (a.a.) —
Amerika hariciye nazırı ile Pragvay elçisi arasında bir anlaşma yapılmıştır. Bu anlaşmaya göre Birleşik Amerika kiralama ve ödünç verme kanununa Pragvayı idhal edecek tir. Bu hususta Amerikan yardımı hakkında tafsilât ve anlaşmanın metni neşredilmemiştir.

40 dakika içinde 20 İngiliz tayyaresi düşürüldü

Berlin, 22 (a.a.) —
Selahiyetli kaynakların bildirdiğine göre bu gün Manş denizinde İngiliz hava kuvvetleriyle büyük hava muharebeleri yapılmıştır. Bu gün öğleden sonra düşman 40 dakika içinde 20 avcı tayyaresi kaybetmiştir.

Kiyefte şiddetli muharebeler oluyor

Moskova, 22 (a.a.) —
Sovyet istihbarat bürosunun tebliği:
21 eyüldde kitalarımız bütün cephe boyunca düşmanla çarpışmalarına devam etmişlerdir. Bilhassa Kiyefte altında şiddetli muharebeler olmuştur.

Ankara Radyosunda**Bugünkü neşriyat**

SALI 23 - 9 - 941
7.30 Program ve memleket saat ayarı
7.33 Müzik; Hatif program (Pl.)
7.45 Ajans haberleri
8.00 Müzik: Seufonik müzik (Pl.)
8.30 Evin saati
12.30 Program ve memleket saat ayarı
12.33 Müzik: Türkçe plâklar
12.45 AJANS haberleri
13.00 Müzik: Türkçe plâklar programının ikinci kısmı
13.30 Müzik; Karışık program (Pl.)
18.00 Program ve Memleket saat ayarı
18.03 Müzik Radyo salon orkestrası Violonist Necip Aşkın.
19.00 Müzik: Karışık şarkılar.
19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.
19.45 Serbest 10 dakika
19.55 Müzik Fasil sazı
20.15 Radyo Gazetesi
20.45 Müzik: Saksofon soloları - Şükrü Sarıpınar.
21.00 Ziraat takvimi ve Toprak mahsulleri borsası
21.10 Müzik: Oda musikisi.
21.30 Konuşma (100 sene önce nasıl yaşıyorduk)
21.45 Müzik: Klasik Türk müziği korusu - Şef Mesud Cemil.
22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri Esham, fahvilat, kambiyo nuket borsası (Fiyat)
22.45 Müzik: Cazband (Pl.)
22.55 Yarınki Program ve kapanış.

Amerikanın Rusyaya yardım meselesi

Vaşington 22 (A.A.) —
D. N. B. — Bolşeviklerin fümitsiz vaziyetleri hakkında endişe verici haberlerin gelmesi üzerine Hariciye nazırı Mister Halden gazeteciler toplantısında Sovyetler birliğine Amerika yardımının artırılıp arttırılmıyacağı hakkında sorulan bir suale şu cevabı vermiştir:
Vaziyet hakkında tam raporlar almış değilim. Esasen Amerikanın yardım hazırlığı bitmemiştir.

ilan**Maraş Belediye Riyasetinden :**

Belediyeye ait şehir Sinema ve Tiyatrosu 12-9-941 tarihinden itibaren 1800 lira muhammen bedelle ve on beş gün müddetle arttırmaya konulmuştur.

Muvakkat teminat 135 liradır.

İhale 27-9-941 Cumartesi günü saat 10 da Belediye encümeninde yapılacaktır.

Şartname her gün yazı işlerinde görülebilir. İsteklilerin teminat mektupları ile beraber ihale günü olan 27-9-941 cumartesi günü saat 10 da belediye encümenine müracaatları lüzumu ilân olunur. (612) 19 20 21-23-24-25 26-27

ilan**Mersin Belediye Riyasetinden**

Gümrük önündeki ithalat iskelesinin demir aksamının çürümüş kısımları açık eksiltme suretiyle tamir edilecektir.

Taliplerin Keşif bedeli olan 2338 lira 70 kurusun yüzde 7,5 u nisbetinde muvakkat teminat vesikası ile birlikte 7-10-941 salı günü saat 15 te Belediye dairesinde toplanacak encümene müracaat eylemeleri ve bu hususta muktazi izahatın belediye fen müdürlüğünden alınabileceği ilân olunur. (617) 21 23-27-1

DIŞ DOKTORU**Nazif Selçuk****Muayene Saatleri**

Her gün sabah saat 9-12

Öğleden sonra 13-19

Geceleride Açıktır**Muayenehane Adresi**

Mersin ; Camişerif mahallesi 67 nci sokak
77 numaralı hane

Kiralık Ev

Üç oda, hamam, matbah ve sair müstemilâtı havi, bahçeli bir ev kiralıktır.

Doktor bay Aslan Yakuba müracaat.

[619] 2 3

Satılık Ev

Kiremithane mahallesinde üç daireli, taş ve betondan yapılmış asri her türlü konforu havi bir hane satılıktır.

Almak arzu edenlerin Tüccardan bay Rifat Uysalât müracaatları. (618) 2-15

ilan**Devlet Demiryolları 6 ncı işletme Satın alma komisyonu reisliğinden .**

Muhammen bedelleriyle ihale gün ve saati aşağıdaki cetvelde yazılı üç kalem malzeme hizalarında yazılı usul ile Adanada Devlet demiryolları 6 ncı işletme müdürlüğü binasında satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin muvakkat teminat akçalarıyla kanuni ikametgâh ve ticaret odası vesikalarını hamilen ve kapalı zarfla alınacak malzemeye ait teklif Mektuplarını muayyen günde ihale saatinden bir saat evveline kadar komisyon reisliğine vermeleri şarttır.

Bu işe ait şartnameler parasız olarak Adanada işletme komisyonundan dağıtılacaktır.

Malzemenin cinsi ve miktarı	Muhammen bedeli Lira	Muvakkat Teminat Lira	İhale yolu	İhale gün ve saati
1 - 1600 M/3 kum	4800	360	Açık eksiltme	8/10/941 Saat 14
2 - 1600 M/3 çakıl	4800	360	" "	8/10/941 " 16
2 - 600,000 adet Tuğla	9000	675	Kapalı zarf	9/10/941 " 15
(621)				23-27-30-5

TARSUS**TOROS****Biçki Dikiş Yurdu Açıldı**

Tarsusun en mühim Biçki ve Dikiş ihtiyacı nazarı dikkate alınarak Bayanlarımız için Toros adile bir yurd açılmıştır.

Yurdda kısa bir müddet zarfında Biçki ve Dikiş öğretilir.

Yurda talebe kaydına ayın 22 sinden itibaren başlanmıştır.

Bayanlarımız bundan istifade itmeleri menfaatleri iktizasındandır. Fırsatı kaçırmayınız.

Tarsus : Sokular mahallesi

(622)

45 No. lu hanede

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

Satılık Ev

Tahtani 4 fevkani 4 oda taş bina

Mersinin Bahçe mahallesinde Souk su cadesi üzerinde (127) numaralı içerisinde mutbah banyo, elektrik, içme su ve tulumba tertibatı olup satılıktır.

Taliplerin Yeni Mersin Gazetesi idaresine müracaatları [608] 18-19-20 21-23-24-25

Yeni Mersin**NUSHASI 5 KURUŞTUR**

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 10 kuruştur.

Yurttaş; T. Hava Kurumuna üy ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.